
COPIA 

 

 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.Gen 

40 

N.Ord 

23 
Data 

17/01/2024 
Oggetto: Agente polizia locale: presa d'atto delle domande 

pervenute e approvazione degli ammessi 

                      

                      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi; 

Visto il CCNL Funzioni Locali; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 6 4 del 3 0 . 1 2 . 2 3 , con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 6 5  del 3 0 . 1 2 . 2 0 2 3 , con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.01.2023, con cui sono stati approvati il piano 

triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 ed il piano delle azioni positive per il 

medesimo triennio; 
Verificato che la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 con delibera GC 134 del 23.11.23 , in 

relazione all’annualità 2024, prevedeva, fra l’altro, l’Assunzione di un agente di polizia locale a tempo 

determinato e part-time per mesi 8; 

Considerato che, con deliberazione di GM è stata prorogato il commando di una 

unità di personale Agente di polizia locale presso il Giudice di Pace di Viterbo;  

Considerato che con determina n. 664 del 01.12.23, si è provveduto a indire il concorso 

pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione presso il Comune di La t e ra  (VT) di n. 1 

unità di Agente di Polizia Locale con rapporto di lavoro a tempo p a r z i a l e  e 

determinato – inquadramento nell’Area degli Istruttori (ex categoria C1), approvando il 

relativo bando ed il modello di domanda; 

Preso atto che: 
- il bando ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito internet del Comune di 

L a t e r a  – Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di concorso”, nonché, 

sul Portale del Reclutamento (InPa); 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 0 8 : 2 6 del 

giorno 12 gennaio 2024; 

Considerato che il Responsabile del servizio è incaricato di provvedere ad approvare, 

con propria Determinazione, l’elenco dei candidati ammessi e di quelli esclusi; 

Constatato che, entro il termine di scadenza suddetto, come da attestazione sono pervenute n. 

1 domanda di partecipazione con il seguente codice KDN55H7X15; 



Ritenuto, pertanto, allo scopo di dare seguito alla procedura, di approvare l’elenco degli 

ammessi e degli esclusi, sulla base dell’istruttoria le cui risultanze restano agli atti di ufficio 

 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate anche se materialmente non trascritte; 

Di prendere atto che in relazione al concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione presso il Comune di 

Latera (VT) di n. 1 unità di Agente di Polizia Locale con rapporto di lavoro a tempo parziale e determinato – 

inquadramento nell’area degli istruttori (ex categoria C1), indetto giusta Determina dello scrivente n. 664 

del 0 1 . 1 2 . 2 3 , entro il termine di scadenza di cui al bando sono pervenute le seguenti domande: 

- PORCELLA MARTINA domanda inviata il 13.12.2023 alle ore 10:48 codice domanda 

KDN55H7X15 

Di dare atto che la domanda pervenuta risulta ammissibile; 

Conseguentemente di formare e approvare l’elenco delle domande ammesse (ALL 1) allegato al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente per territorio o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni; 

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line nonché in Amministrazione trasparente sezione Bando di 

concorso 

 

 

  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ALESSANDRO FRONIO 

 
 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Di Biagi Francesco 
 

 

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 153 comma 5 
D.Lgs. 267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Di Biagi Francesco 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 17/01/2024 al 01/02/2024 al n. 77 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to ALESSANDRO FRONIO 

 
 

      

 

      

 



 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
ALESSANDRO FRONIO 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


